
138  diário oficial Nº 35.040 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

Nº da Portaria: 814/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/867201  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 826247

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

Portaria
.

Portaria N° 364, DE 04 DE JULHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa (matrí-
cula n.º 57173312/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 180/2022 – CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
DE MATERIAIS
OBJETO: Aquisição de Mantas Térmicas, para atender a demanda dos se-
tores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 04/07/2022 e término em 03/07/2023.
PROCESSO: 2022/100557
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 826532
.

CONTRATO
.

Contrato n° 180/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Mantas Térmicas, para atender a demanda dos se-
tores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 209.200,00 (Duzentos e nove mil e duzentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 63/2022
Data Assinatura: 04/07/2022
Vigência: Início em 04/07/2022 e término em 03/07/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0103; 0669; 0149 e/ou 0269 e suas respectivas 
subfontes e superávits.
CONTRATADO:
NOME: CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉ-
DICOS LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO ENGENHO D’ÁGUA, N° 1248, LOTE 7, PAL 24897 - ANIL.
Jacarepagua/RJ – CEP: 22.765-240
TELEFONE: (21)3525-9450
E-MAIL: licitacoes@cei-brasil.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 826520
CONTRATO: 174/2022
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ço de Agenciamento de Viagens para fornecimento de passagens aéreas 
nacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação, 
cancelamento e entrega/disponibilização de bilhete físico ou eletrônico.
Valor: R$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 27/06/2022
Vigência: Início em 27/06/2022 e término em 26/06/2023.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 015/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 23/2022 – SEGEF.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.112.1297.8338 / 10.129.1507.8924 / 
10.128.1507.8887 / 10.302.1507.8288 / 10.302.1507.8883
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0661, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: NORTE TURISMO LTDA EPP
Endereço: Av. Trav. Padre Prudêncio, n° 43 B, bairro: Centro, CEP:66010-
150, Belém- Para
Telefone: (91) 3224-4151/ 3224-0386/ 3224-9911/ 3224- 9711/3223-
8815/3222-0500
E-mail: nortetur@amazon.com.br
Ordenadora em Exercício: CRISTIANE GUIMARÃES MONTE

Protocolo: 826490

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 110/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos antimicrobia-
nos para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações 
do Termo de Referência – Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para forne-
cimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/07/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 826320
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 60/2022
Valor: R$ 509.490,00 (QUINHENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NO-
VENTA REAIS) 
Objeto: O presente termo tem por objeto aquisição emergencial de 51 
(cinquenta e uma) poltronas para hemodiálise com estruturas reforçadas, 
para uso de pacientes, incluindo os obesos, no Serviço de Terapia Renal 
Substitutiva da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Cen-
tro de Hemodiálise Monteiro Leite
Data de Ratificação: 27/06/2022
Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV, da Lei Nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0669
Plano Interno PI 1040008289E
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EIRELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenador em Exercício: CRISTIANE GUIMARÃES MONTE

Protocolo: 826401
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 148/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 63/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/100557, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 22/06/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Mantas Térmicas, com unidades de aque-
cimento portátil em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses na Unidade de Terapia Intensiva Pediátrica, Centro Cirúrgico e Ser-
viço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 40.175.705/0001-64, Inscrição Estadual nº 84.248.304, com sede na 
Estrada do Engenho D’água, n° 1248, Lote 7, Pal 24897 - Anil, Jacarepa-
gua/RJ, CEP: 22.765-240.

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA/

FABRICANTE

NECESSI-
DADE
P/ 12 
MESES

UNID
VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

01

Mantas térmicas tamanho pediátrico corpo inteiro, 
medida aproximada de 150x80cm. Embalada 
individualmente em papel grau cirúrgico, para 

instalação antes da transferência do paciente para 
a mesa cirúrgica, facilitando a manipulação do 

paciente nas posições supino, lateral e prona. Para 
uso por baixo do paciente, orifícios para drenagem 

de fluídos e microfuros para distribuição uniforme de 
ar quente. Campo para retenção de calor. Livre de 

látex. Tamanho:

CGH/JIANG-
MEN DACHENG

1.200 UN R$ 121,00
R$ 

145.200,00

02

Mantas térmicas tamanho Adulto corpo inteiro, 
medida aproximada de 210x100cm. Embalada indi-

vidualmente em papel grau cirúrgico, para instalação 
antes da transferência do paciente para a mesa 

cirúrgica, facilitando a manipulação do paciente nas 
posições supino, lateral e prona. Para uso por baixo 
do paciente, com fitas para fixação em mesa cirúr-

gica, orifícios para drenagem de fluídos e microfuros 
para distribuição uniforme de ar quente. Campo para 

retenção de calor. Livre de látex.

CGH/JIANG-
MEN DACHENG

500 UN R$ 128,00
R$ 

64.000,00

VALOR TOTAL:
R$ 

209.200,00
 


